
 

 

ANO II Nº79      BURITI DO TOCANTINS-TO, QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2018 

 

DECRETO Nº 080, DE 02 DE AGOSTO DE 2018 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS, 

Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, art. 72, III; 

CONSIDERANDO a Renúncia da Senhora MARIA ZENILDE 

PINTO OLIVEIRA MARTINS ao cargo de Conselheira Tutelar da Criança e 

do Adolescente de Buriti do Tocantins, através de Termo de Renuncia datado 

de 02 de agosto de 2018; 

DECRETA: 

Art. 1º - Vacância de cardo no Conselho Tutelar deste Município pela 

renuncia espontânea da Conselheira, senhora Maria Zenilde Pinto Oliveira 

Martins, acostada ao dossiê pessoal da servidora. 

Art. 2º - Convocar a senhora Ana Luzia de Jesus Vieira Sousa, 

portadora do Registro Geral nº 361.379-SSP/TO, 3ª Suplente do Conselho 

Tutelar da Criança e do Adolescente de Buriti do Tocantins, conforme 

DECRETO MUNICIPAL Nº 045/2015, de 13 de outubro de 2015, que 

proclamou o resultado das Eleições Unificadas do Conselho Tutelar em 2015 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Revogadas as disposições em contrário, especialmente as contidas no Decreto 

nº 016, de 04 de agosto de 2016 e no Decreto nº 079, de 31 de julho e 2018. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de agosto do ano de 

dois mil e dezoito (02/08/2018). 

 

 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito de Buriti do Tocantins 

 

 

WENDELL SILVA MIRANDA 

Secretário de Administração 

 

 
PUBLICADO 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Buriti do Tocantins 

ANO II Nº 79 02 de Agosto de 2018. 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                                                           1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

AMERICO DOS REIS 
BORGES:23243147
115

Assinado de forma digital 
por AMERICO DOS REIS 
BORGES:23243147115 
Dados: 2018.08.02 
15:21:54 -03'00'


